DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDIÇÃO Nº 076 – JUN/2023

CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023

Pág. 01



ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO:

OBJETO DA OBRA: Conclusão dos serviços de 2ª etapa da construção do campo de futebol no Barro Vermelho, de acordo CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. REF: TOMADA DE PREÇOS 03.2023. OBJETO: Prorrogação por mis 01 (um) mês, contado do término do prazo de vigência constante do Termo de Contrato de nº 080/2023, datado de 27.03.2023, **NOVOS PRAZOS**: Execução: <u>27.07.2023</u> e Vigência do Contrato: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: PORTO BRASIL INCORPORAÇÕES LTDA - ME -CNPJ: 48.689.684/0001-07. JUSTIFICATIVA: Tempo demandado pela mandatária do Convênio para análise e deferimento do procedimento Licitatório, bem como para desbloqueio dos recursos e a consequente autorização do início de obra. **REGIMENTO:** Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO: 02.06.2023. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB EXTRATO DE CONTRATO – REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

OBJETO: Execução dos serviços de construção de Portais Turísticos no Município de Cuitegi/PB, CONT. REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DO TURISMO, representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 887357 / 2019 / MTUR/CAIXA. **REGIME DE EXECUÇÃO**: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 05.2023. REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes. - (MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.167, de 31.03.2023 -Atos do Poder Executivo Federal). DOTAÇÃO: CRÉDITO ESPECIAL - LEI 639, de 29 de março de 2023. 20.700 - 15.451.0007.1022 4490.5100.1001.0000 - 4490.51.00.1700.0000. PRAZO EXECUÇÃO: 04 (quatro) meses. PRAZO VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses. CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL CUITEGI/PB e CONSTRUTORA SF EIRELI, CNPJ nº 33.091.431/0001-60 -CT Nº 125/2023 - 06.06.2023 - R\$ 334.494.96 - (Trezentos e trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos).

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 11/2023, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para confecções de PRÓTESES DENTÁRIAS, de forma continuada, exercício 2023, totais removíveis superiores e inferiores em acrílico, destinadas a atender a população carente do município de Cuitegi/PB, de conformidade ao PROGRAMA SUS – BLOCO PAB – (PREVINE BRASIL), Portaria 2.979, de 12 de novembro de 2019, Art. 12–H, inciso V, do Ministério da Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ARI SERVICOS DE PROTESES EIRELI - R\$ 99.000,00. Fica a empresa vencedora do certame convocada para a assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento convocatório.

Cuitegi - PB, 12 de Junho de 2023 ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM – Gestora

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE PREÇO AO CONTRATO 040,2023

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO - (EQUILÍBRIO FINANCEIRO), AO TERMO DE CONTRATO 040.2023, PRIMEIRO e SEGUNDO APOSTILAMENTOS CELEBRADOS ENTRE AS PARTES. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 05.2023. OBJETO: AQUISIÇÕES GASOLINA C ADITIVADA DE FORMA PARCELADA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI. CONTRATADA: POSTO BANDEIRANTES LTDA 02.803.686/0001-84. OBJETO DO TERMO: 3º (TERCEIRO) Termo de Apostilamento ao preço contratado conforme contrato celebrado entre as partes: de R\$ 4,86 para R\$ 5,20) por litro de Gasolina C Aditivada. DATA RATIFICAÇÃO: 13.06.2023. FUNDAMENTAÇÕES: Cláusula Quarta do Termo de Contrato 040.2023 e Art. 65, da Lei Federal 8.666/93 e demais legislações pertinentes. DATA APOSTILAMENTO DE PREÇO: 13.06.2023. DATA DE VIGÊNCIA: A partir de 13.06.2023. As demais cláusulas e condições do Termo de Contrato inicialmente firmado entre as partes permanecem inalteradas. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 06/2023, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais Elétricos diversos, exercício 2023; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇÃO LTDA - R\$ 73.017,60; GUSTAVO XAVIER GARCEZ - R\$ 179.656,70; KLEVENY JOSE SOUSA RIBEIRO – ME - R\$ 45.066,00; LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 53.153,50; ROAMA CELLY PESSOA URBANO - R\$ 18.650,00. Ficam as empresas vencedoras do certame convocadas para as assinaturas dos respetivos Termos de Contratos, conforme instrumento

Cuitegi - PB, 13 de Junho de 2023 **GERALDO ALVES SERAFIM** - Prefeito

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RENÚNCIA AO DIREITO DE POSSE EM CARGO PÚBLICO

Eu, Raiane Barbosa de Melo Dantas, inscrito(a) sob o CPF nº 131.615.434-32 e sob o RG nº 4.493.890 SSDS/PB, nomeado(a) para o cargo efetivo de CUIDADOR(A) INFANTIL do quadro de servidores do Municipio de Cuitegi/PB, conforme o Decreto nº 229/2023, publicado no Diário Oficial do Município de 11 de maio de 2023, RENUNCIO EXPRESSAMENTE ao direito de tomar posse no referido cargo, declarando-me ciente da perda da minha vaga e da convocação do próximo candidato.

Cuitegi/PB, 07 de Junho de 2023.

1.65 - 1.65 - 151 - 65



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI PODER EXECUTIVO

PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO Nº 076 – JUN/2023 CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2023